
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: S.A.P. COMO - COMUNE DI MARIANO COMENSE. PROCEDURA NEGOZIATA 

RELATIVA AI LAVORI DI AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE LOTTO 4 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR 

M5C2 INVESTIMENTO 2.1 - CUP I68I20000930004 - CIG: 9792396CCE. 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Mariano Comense 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 233.151,50 di cui € 226.778,98 per opere a base d’asta 

ed € 6.372,52 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 840/2023 del 28.06.2023 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO) - P.I. 

01548800133; 

2. CONSORZIO ARTEA con sede in via Malga Zonta n. 2, 36014 SANTORSO (VI) - P.I. 03092900244; 

3. CAPASSO ANTONIO con sede in via Pasquale Boccolato n. 8, 81034 MONDRAGONE (CE) - P.I. 

01482200613; 

4. EDIL CO.RE.MA. DI BORGHI ALFREDO & C. S.R.L. con sede in via Alessandria n. 7, 20025 

LEGNANO (MI) - P.I. 01046140156; 

5. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE con sede in via Italo Betto n. 4, 

27058 VOGHERA (PV) - P.I. 02399660188; 

6. IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI con sede in via F. Cilea n. 27 CENTURANO, 81100 CASERTA 

(CE) - P.I. 01882660614; 

7. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO (CO) - P.I. 01721450136; 

8. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

(MB) - P.I. 04053240968; 

9. GRANVILLANO S.R.L. con sede in via San Michele del Carso n. 13, 20005 POGLIANO MILANESE 

(MI) - P.I. 06996360969; 

10. T.C. S.R.L. con sede in via Pradello n. 2, 24121 BERGAMO (BG) - P.I. 03879950164; 

11. EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL con sede in via Guglielmo Pepe n. 9, 21052 BUSTO ARSIZIO 

(VA) - P.I. 00180510125; 

12. DEA SRL con sede in viale Regina Elena n. 30, 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) - P.I. 

08632181213; 

13. PPG DOMOGEST SRL con sede in via Rossini n. 13, 20851 LISSONE (MB) - P.I.  02927360962; 

14. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. con sede in via Per Como n. 33/A, 

22034 BRUNATE (CO) - P.I. 00754120137; 

15. CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Castelnovo nè Monti Isolato Maestà n. 2, 42035 

CASTELNOVO NE' MONT (RE) - P.I. 02590000358; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 8 

1. CAPASSO ANTONIO 

2. CONSORZIO ARTEA 

3. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 

4. PPG DOMOGEST Srl 

5. GRANVILLANO S.R.L. 



6. EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL 

7. SELVA MERCURIO SRL 

8. T.C. S.R.L. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

T.C. S.R.L. con sede in via Pradello n. 2, 24121, BERGAMO (BG) - P.I. 03879950164 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 204.255,32= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 06.06.2023 

Data apertura offerte: 26.06.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13.10.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


